



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO**

Fornecedor : PROAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.796.164/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP - CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS -10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I7 - WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE (DELL RECOMENDA O WINDOWS 10 PRO.) 16GB DE MEMÓRIA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 256GB M.2 + DISCO RIGÍDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM) PLACA DE VÍDEO NVIDIA® GTX 1060 DE 6GB. WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE, TECLADO E MOUSE KM636 SEM FIO - MONITOR 21.5	FACIL INTEL	9700F	R\$ 9.130,00	R\$ 82.170,00	R\$ 9.132,27	R\$ 82.190,43	0,02	R\$ 2,27
8	15,00	UND	NOBREAK: 600VA, 4 TOMADAS NBR14136, SENOIDAL, MONOVOLT 115/127V, PROTEÇÃO CONTRA QUEDA DE RUIDO DE REDE ELÉTRICA SOBRE TENSÃO, SUBTENSÃO E CORREÇÃO DE VARIAÇÃO ELÉTRICA.	MULTILASER	POWERTEX	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00	R\$ 1.246,57	R\$ 18.698,55	47,05	R\$ 586,57
9	6,00	UND	PROJETOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SEGURANÇA: TRAVA DE SEGURANÇA. TEMPERATURA DE USO: 5°C A 35°C, MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL/TRASEIRO/TETO. LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS, MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA, NÚMERO DE PIXEL: 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3. BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 3300 LUMENS, BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 3300 LUMENS, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, DURAÇÃO DA LÂMPADA: 10.000 HORAS (ECO) / 6.000 HORAS (NORMAL), CORREÇÃO DE KEYSTONE: HORIZONTAL: -30° +30° / VERTICAL: -30° +30. RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000:1. REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES. ALTO-FALANTE: 2 W MONO. RUIDO DO VENTILADOR: 37 DB (ALTO BRILHO), 28 DB (BAIXO BRILHO), CONECTIVIDADE PADRÃO: ENTRADA DE COMPUTADOR: X 1 D-SUB15, HDMI: X 1, VÍDEO RCA: X 1, USB TIPO A:X1 (MEMÓRIA USB IMAGENS/MÓDULO. WIRELESS, USB TIPO B:X1 (USB DISPLAY, MOUSE, ATUALIZAÇÃO DE FIRMWARE), ENTRADA DE ÁUDIO RCA: X 1 RCA (BRANCO X 1, VERMELHO X 1), VOLTAGEM DO SUPRIMENTO DE ENERGIA: 100 - 240 V AC +/- 10%, FREQUÊNCIA NOMINAL: 50/60 HZ, CONSUMO DE ENERGIA: NORMAL: 296W, ECO: 211W, STAND-BY: 2W, GARANTIA 12 MESES.	KACZMAREK	T6	R\$ 2.220,00	R\$ 13.320,00	R\$ 4.991,60	R\$ 29.949,60	55,53	R\$ 2.771,60
						Subtotal Adjudicado R\$ 105.390,00	Subtotal Orçado: R\$ 130.838,58			19,45%	R\$ 25.448,58

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 185.238,00	Subtotal Orçado: R\$ 354.154,95			47,70%	R\$ 168.916,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS -10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3 - WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, 4 GB DE MEMÓRIA RAM, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 256GB, TECLADO E MOUSE - MONITOR 18.5	LENOVO - V50S	LENOVO - V50S	R\$ 3.848,00	R\$ 46.176,00	R\$ 4.399,17	R\$ 52.790,04	12,53	R\$ 551,17
12	33,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS -10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3 - WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, 4 GB DE MEMÓRIA RAM, UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO (SSD) DE 256GB, TECLADO E MOUSE - MONITOR 18.5	LENOVO - V50S	LENOVO - V50S	R\$ 4.214,00	R\$ 139.062,00	R\$ 9.132,27	R\$ 301.364,91	53,86	R\$ 4.918,27
						Subtotal Adjudicado R\$ 185.238,00		Subtotal Orçado: R\$ 354.154,95		47,70%	R\$ 168.916,95

Fornecedor : IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - 23.106.657/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	8,00	UND	NOTEBOOK – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 DE 10ª GERAÇÃO, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, 256GB SSD, MEMÓRIA RAM 8GB, CONECTIVIDADE USA 3.2 E USB C, PLACA DE REDE E BLUETOOTH 5.0, TELA DE 15.6"	VAIO	FE14	R\$ 3.450,00	R\$ 27.600,00	R\$ 5.883,33	R\$ 47.066,64	41,36	R\$ 2.433,33
11	22,00	UND	NOTEBOOK – CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR I3 DE 10ª GERAÇÃO, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, 256GB SSD, MEMÓRIA RAM 8GB, CONECTIVIDADE USA 3.2 E USB C, PLACA DE REDE E BLUETOOTH 5.0, TELA DE 15.6"	VAIO	FE14	R\$ 3.450,00	R\$ 75.900,00	R\$ 5.888,33	R\$ 129.543,26	41,41	R\$ 2.438,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 103.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 176.609,90		41,40%	R\$ 73.109,90

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	13,00	UND	SWITCH 08 PORTAS: 8 PORTAS 10/100/1000MBPS NWAY • AUTO MDI/MDIX • FLOW CONTROL IEEE 802.3X • PLUG AND PLAY • LEDS INDICADORES • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES "ONSITE", CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO OBJETO	TP-LINK TL-SG108	TP-LINK TL-SG108	R\$ 275,92	R\$ 3.586,96	R\$ 220,59	R\$ 2.867,67	-25,08	R\$ -55,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.586,96		Subtotal Orçado: R\$ 2.867,67		-25,08%	R\$ -719,29

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	9,00	UND	FORNTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADORES: GP-P550B FORMATO: - ATX 12V V2.31 PFC: - ATIVO (> 0,9 TÍPICO) TENSÃO DE ENTRADA: - 100-240 VAC (FAIXA COMPLETA) CORRENTE DE ENTRADA: - 8-4 A FREQUÊNCIA DE ENTRADA: - 60-50 HZ CAPACIDADE DE SAÍDA: - 550W	AEROCOOL VX-500 EN57136	AEROCOOL VX-500 EN57136	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 571,87	R\$ 5.146,83	12,57	R\$ 71,87
6	9,00	UND	MONITOR: LED 18.5 COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESOLUÇÃO MÁXIMA 1366 X 768 @ 60 HZ (HD), PIXEL PITCH 0,3 MM, BRILHO 200 CD/M2, CONTRASTE 10.000.000:1 (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO), ÂNGULO DE VISÃO 90º HORIZONTAL / 65º VERTICAL, TEMPO DE RESPOSTA 8 MS, PEDESTAL INCLUSO, CONEXÕES ANALÓGICO (RGB), COR DO PRODUTO PRETO, VOLTAGEM BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) – AXLXP 33,8X43,7X17CM, CABO DE FORÇA, CABO RGB, MANUAL (CD), CERTIFICADO DE GARANTIA, GARANTIA 12 MESES.	BRAZIL PC BPC-19WE02-B	BRAZIL PC BPC-19WE02-B	R\$ 810,00	R\$ 7.290,00	R\$ 761,30	R\$ 6.851,70	-6,40	R\$ -48,70
						Subtotal Adjudicado R\$ 41.410,00		Subtotal Orçado: R\$ 77.065,37		46,27%	R\$ 35.655,37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	8.00	UND	ROTEADOR. TAXA DE TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 1200MBPS. THROUGHPUT MÍNIMA DE 300MBPS (2.4GHZ) 860MBPS (5GHZ). 4 ANTENAS. ALIMENTAÇÃO POE. PADRÕES IEEE 802.11 A/B/G/N/AC. INTERFACE DE REDE 10/100/1000 RJ45 PORTA POE. QOS. CONTROLE DE REDE E DHCP. MÚLTIPLOS SSIDS.	MULTILASER RE018	MULTILASER RE018	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	R\$ 1.243,28	R\$ 9.946,24	78,69	R\$ 978,28
10	3.00	UND	FRAGMENTADOR DE PAPEL/CD/CARTÃO CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO 15 FL. TENSÃO 110V, TIPO ELÉTRICO.	MULTILASER OF003	MULTILASER OF003	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.223,63	R\$ 3.670,89	59,14	R\$ 723,63
11	13.00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COM FUNÇÕES MULTITAREFAS: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO ATÉ 1.200X1.200 DPI. FRENTE E VERSO MANUAL E IMPRESSÃO DE LIVRETOS. IMPRESSÃO N-UP. IMPRESSÃO DE PÔSTER E MARCAS D'ÁGUA. TIPO DE DIGITALIZAÇÃO/ TECNOLOGIA BASE PLANA/SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO. RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO: HARDWARE ATÉ 4800X4800 DPI; ÓTICA ATÉ 600X600 DPI. FUNÇÕES AVANÇADAS DO SCANNER: DIGITALIZAR PARA WSD (APENAS SUPORTE À REDE); DIGITALIZAÇÃO DE LIVRO; COSTURA DE PÔSTER PARA DIGITALIZAÇÃO MÚLTIPLA; CONVERSÃO DE TEXTO; DIGITALIZAR PARA E-BOOK; ARQUIVO EXISTENTE PARA E-BOOK. RESOLUÇÃO DE CÓPIA: PRETO (TEXTOS E GRÁFICOS) ATÉ 600X600 DPI. NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS: ATÉ 99 CÓPIAS. CONECTIVIDADE PADRÃO: HI-SPEED USB 2.0. TAMANHOS DE MÍDIA SUPOSTADAS: A4, A5, A5 (LEF), B5(JIS), OFÍCIO, ENVELOPE (DL C5). BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS. ESCANINHO DE SAÍDA PARA 100 FOLHAS. OPÇÕES DE FRENTE E VERSO: MANUAL (FORNECIDO SUPORTE DE DRIVER). CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS: PADRÃO. 40 FOLHAS. BANDEJA PARA PAPEL STANDARD: 1. CAPACIDADE DE ENTRADA: ATÉ 150 FOLHAS PADRÃO. ATÉ 10 ENVELOPES TRANSPARÊNCIAS ETIQUETA OFÍCIO. CAPACIDADE DE SAÍDA: ATÉ 100 FOLHAS PADRÃO.	ELGIN M6550W	ELGIN M6550W	R\$ 2.000,00	R\$ 26.000,00	R\$ 3.957,67	R\$ 51.449,71	49,47	R\$ 1.957,67
Subtotal Adjudicado R\$ 41.410,00								Subtotal Orçado: R\$ 77.065,37		46,27%	R\$ 35.655,37

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 439.124,96	R\$ 741.536,47	40,78%	302.411,51

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 13 de Dezembro de 2021

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL



